PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

                                                       PROCESSO SELETIVO

15ª CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições, CONVOCA

os candidatos relacionados abaixo, aprovados no Processo Seletivo SEMED Edital n°

019/2021, Edital nº 001/2022, Edital nº 002/2022 e Edital nº 003/2022 a comparecerem

virtualmente no dia 22/03/2022, conforme o cronograma anexo, de acordo com seu

cargo/disciplina. Para participar, o candidato deve possuir conta no Gmail e deve estar munido

da Carteira de Identidade e CPF (originais) para dar início ao processo de escolha de vaga  e

admissão.

Após a escolha de vagas será encaminhada a relação de formulários a serem preenchidos

e documentos a serem apresentados para a contratação. O candidato deverá agendar um dia e

horário junto à Gerência de Recursos Humanos da SEMED para apresentação de documentos e

assinatura do Contrato.

O COMPARECIMENTO DO CANDIDATO ABAIXO RELACIONADO É

INDISPENSÁVEL NA DATA E HORÁRIO ABAIXO MENCIONADO, ENTENDENDO-

SE QUE O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ TIDO COMO DESISTÊNCIA DA

EXPECTATIVA DO DIREITO À VAGA.

Após a entrega de documentos, incluindo aprovação no exame pré-admissional, o

candidato assinará contrato e iniciará suas atividades.

 Biguaçu, 21 de março de 2022.

Mônica Luzia Prim Conradi

Diretora Executiva e Geral de Ensino

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

 ANEXO I

Cargo: SEGUNDO PROFESSOR

173 – MILENA FLORES MACHADO

174 – JANAÍNA ROSAR PUCCI

175 – KARLA APARECIDA FIAMONCINI

176 – THAMYRES ESPINDOLA CARVALHO

177 – INGRIDY FERMIANO FERREIRA

178 – FRANCIELI GUESSER GUILHERME

179 – VERONICA BRAGA BRITES

180 – CAROLINE ANDRADE SCHMITT

181 –  MANOELLA KRETZER DE MIRANDA

182 -  ADELMO VIANA WANZELER

183 -  FLÁVIA LUIZA SAGAZ TEIXEIRA

184 -  FRANCIELLY FRANCISCO MOREIRA FERREIRA

185 – MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

Cargo: AUXILIAR DE ENSINO

76- CRISTINÊS REGINA SILVEIRA COLLARES

77- SUELLEN DOS SANTOS BOAVENTURA

78 – JAMILE DAS NEVES SANTOS LIMA

79 – GILMARA TEIXEIRA DA SILVA

80 – FRANCIARA SANTOS DA SILVA

81 - PATRICIA DA SILVEIRA

82-  PATRICIA DA SILVA INÁCIO SACHETTI

83 – ROSIANE DE SOUZA WEBER

84 -  GISELY ROSANY WOLLINGER

85 – MARIA EDUARDA NASCIMENTO

Cargo: AUXILIAR DE SALA

41 – NATALIA PINHEIRO PAULINO

42 – ADRIANA COSTA

43 – NAIR APARECIDA FRANCO DOS SANTOS

44 – ANGELA CATARINA SILVA DA COSTA

45 – ANDRIELY CRISTINA DE CRISTO DA SILVA

46 – IZOLDA RODRIGUES

47 – SUZAMAR EICHENBERG

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

Cargo: TÉCNICO EDUCAÇÃO

41 – NIRVANA MOREL SAES

42 – MARIAH CRISPIM CRUZ

43 – SONIA ANA DE MATOS

44 – SIDNEY DA SILVA DIAS

45 – ROSANA DA SILVA

46 – RENETE MULLER

47 – SANDRA DE PAULA SENA KOVACS

48 – DANIELE CRISTINA FURTADO

49 – DANIELE CRISTINI DE MELO DOS SANTOS

50 – PAMELA SILVEIRA

Cargo: PROFESSOR II ENSINO FUNDAMENTAL

36 – RITA DE CASSIA VITORIA DA CRUZ

37 – ANA MARIA RAITZ

38 – MARINA SCHMITZ

39 – DAIANA DE SOUZA VIEIRA

40 – TATIANE KEMPF KLATTE DUTRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

5

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

Cargo: PROFESSOR III EDUCAÇÃO FÍSICA

43 – WILLIAN HABYEUTTER KALESKI

44 – DIEGO GORGES MACHADO PADILHA

45 – DOGLAS  MANOEL MARTINS

Cargo: ESTAGIÁRIO

101 – REGIANE PATRÍCIO DE ALMEIDA

102 – PAULA NATALI SILVEIRA SOUZA

103 – CELICE DOS SANTOS SCHMITZ

104 - ANDRESSA NEVES LOURENÇO

105 – KELLY CRISTINA CAETANO

Cargo: MONITOR

14 -  ENZO GOULART COSTA GRANDO

15 – TAYNA AIMORESIA PIMENTA

16 – IDMILSON DE OLIVEIRA

17-  EMANUELLY FILOMENA TURA DARIFF

18 – MARIANA DOS SANTOS CAVALCANTE DE LIMA

19 – FERNANDA ESTEFANE SOUZA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

6

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

Cargo: MOTORISTA

21 – GILMAR GONÇALVES

22 – VERA LUCIA PRESTES

23 – MAURICIO MARTINS

Cargo: MERENDEIRO

61 – MARIANA ANSELMO DE CASTRO

62 – MARIA EDUARDA FARIAS NAU

63 – DORIS GEZILDA FRAGA

64 – CLEIA DORACI LOPES

65 – VANESSA REGINA DA COSTA DE OLIVEIRA

66 – MICHELE CABRERA DE MATOS

67 – ANDREIA ALBANES

68 – ANDUTSA MELO CARDOSO

Cargo: SERVENTE

57 – MARCOS VINICIOS LOPES MARTINS

58 -  LUCIANA RODRIGUES VIEIRA PEREIRA

59 – ANA RITA DA TRINDADE SOUZA

60 – DAIANE APARECIDA CLARO DE OLIVEIRA

61 – MARIA EDUARDA RODRIGUES DO AMARAL

62 – DANIELLY SILVANA DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

7

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

ANEXO II

CRONOGRAMA

CARGO N. DE

VAGAS

DATA HORÁRIO

ESTAGIÁRIO 02 22/03/2022 16h

https://meet.google.com/bqo-

epzs-yhn

PROFESSOR II – ENSINO

FUNDAMENTAL

01 22/03/2022 16h

https://meet.google.com/bqo-

epzs-yhn

AUXILIAR DE ENSINO 06 22/03/2022 16h

https://meet.google.com/qdy-

yvpj-wjj

PROFESSOR III –

EDUCAÇÃO FÍSICA

01 22/03/2022 16h

https://meet.google.com/qdy-

yvpj-wjj

TÉCNICO EM

EDUCAÇÃO

05 22/03/2022 17h

https://meet.google.com/qdy-

yvpj-wjj

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

8

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

TÉCNICO EM

MAGISTÉRIO AUXILIAR

DE SALA

03 22/03/2022 17h

https://meet.google.com/qdy-

yvpj-wjj

SEGUNDO PROFESSOR 14 22/03/2022 18h

https://meet.google.com/gxi-

zirc-juo

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS - MERENDEIRO

03 22/03/2022 19h

https://meet.google.com/yxo-

hfyp-hbw

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS - SERVENTE

01 22/03/2022 19h

https://meet.google.com/yxo-

hfyp-hbw

MONITOR DE

TRANSPORTE ESCOLAR

03 22/03/2022 19h

https://meet.google.com/kvi-

tgzt-osw

MOTORISTA III –

CARTEIRA D-  ÔNIBUS

ESCOLAR, UTILITÁRIOS

E AMBULÂNCIA)

01 22/03/2022 19h

https://meet.google.com/kvi-

tgzt-osw